МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ»

ПРИКАЗ

30.01.2023           № 37

г. Барнаул

Об утверждении списка победителей

регионального творческого конкурса

«Наукой заниматься нескучно»

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского

края от 24.11.2022 № 23-02/22/1050 «О проведении регионального конкурса

«Наукой заниматься нескучно» (далее - Конкурс), согласно Положению о

Конкурсе в период с 01.12.2022 – 01.02.2023 г. проведен Конкурс, в котором

приняли участие 105 учащихся 3-11 классов общеобразовательных

учреждений.

На основании протоколов заседаний жюри Конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса. (Приложение 1).

2. Вручить победителям и призерам дипломы 1,2,3 степени.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста

Регионального центра выявления и поддержки одарённых детей в Алтайском

крае Винокурову О.А.

Директор

Исполнитель:

Денисенко Т. В., 89609532407

С.А. Романенко

Приложение 1

к приказу КГБОУ «АКПЛ»

от 30.01.2023г. № 37

Список

победителей регионального творческого конкурса

 «Наукой заниматься нескучно»

Номинация «Эссе (сочинение)» 5-7 классы

 I место Кудрявцев Ян,

7 класс

МБОУ "Гимназия №

45", г. Барнаул

Романенко Наталья

Александровна,

социальный педагог

Степанов

Владимир, 6 класс

МБОУ Бобковская

СОШ, Рубцовский

район

Симонова Алёна

Николаевна,

учитель биологии

II место Козицин Максим,

7класс

МБОУ «Орловская

СОШ», Немецкий

Национальный район

Вишневская

Анжелика

Сергеевна, учитель

истории и

обществознания

Косенко Арсений,

7 класс

МБОУ "Кулундинская

СОШ № 3",

Кулундинский район

Рожнова Ксения

Викторовна,

учитель русского

языка и литературы

III место Агарков Сергей,

6 класс

МБОУ «Половинкинская

СОШ»,

Рубцовский район

Масс Карина

Андреевна, учитель

Номинация «Эссе (сочинение)» 8-9 классы

I место Щербанов Вадим,

8 класс

МБОУ "Кулундинская

СОШ №3",

Кулундинского района

Куликова Светлана

Николаевна,

учитель русского

языка и литературы

II место Юдахин

Святослав,

9 класс

МБОУ

"Солонешенская СОШ"

Размыслова

Светлана

Анатольевна,

учитель физики

III место Чепурнова Ирина,

8 класс

МБОУ «СОШ №7 г.

Заринска»

Шишкина

Анастасия

Викторовна,

учитель русского

языка и литературы

Номинация «Эссе (сочинение)» 10-11 классы

I место Горбатова

Виктория,

10 класс

МБОУ "Лицей №2" Петракевич Татьяна

Валентиновна,

учитель русского

языка и литературы

II место Логвинова Елена,

11 класс

МБОУ "Бобковская

СОШ",

Рубцовский район

Логвинова Ирина

Андреевна, учитель

физики и

информатики

III место Савищева Софья,

10 класс

МКОУ «Топчихинская

СОШ №1 им. Героя

России Д. Ерофеева»

Царицына Елена

Ильинична, учитель

биологии

Яковлева Дарья,

10 класс

МКОУ «Топчихинская

СОШ №1 им. Героя

России Д. Ерофеева»

Царицына Елена

Ильинична, учитель

биологии

Номинация «Презентация «У истоков большой науки» 3-4 классы

I место Киселёва София,

4 класс

МБОУ "Целинная СОШ

№2"

Дрозд Лариса

Леонидовна,

учитель начальных

классов

II место Сидорова

Полина, 3 класс

МБОУ «Целинная СОШ

№1 им. Фомичевой

Л.П.»

Сердюк Светлана

Викторовна,

учитель начальных

классов

III место Геряев Захар,

3 класс

МБОУ "Гимназия №3",

г. Рубцовск

Алмаева Анна

Владимировна,

учитель начальных

классов

Гришенков

Евгений,

3 класс

Ново-Озернинская НОШ

- филиал МБОУ

Кытмановская СОШ №1

Фёдорова Светлана

Николаевна,

учитель начальных

классов

Лихушин Сергей,

4 класс

МБОУ "Малоенисейская

СОШ",

Бийский район

Карташова Наталья

Анатольевна,

учитель начальных

классов

Номинация «Презентация «У истоков большой науки» 5-7 классы

I место Бровкин Ярослав,

6 класс

Ельцовская СОШ-

филиал МБОУ

"Троицкая СОШ № 2"

Дятлова Ирина

Сергеевна, учитель

физики

II место

Куренной Степан,

5 класс

МБОУ "Бурлинская

СОШ",

Бурлинский район

Скрипник Лариса

Ивановна, учитель

биологии, химии

Мелёхина

Анастасия,

5 класс

МБОУ "Бурлинская

СОШ",

Бурлинский район

Скрипник Лариса

Ивановна, учитель

биологии, химии

III место

Панькина Яна,

6 класс

МБОУ "Шалапская

ООШ",

Целинный район

Погорелова Олеся

Олеговна, учитель

биологии

Шульга София,

5 класс

МБОУ "Бурлинская

СОШ",

Бурлинский район

Скрипник Лариса

Ивановна, учитель

биологии, химии

Номинация «Презентация «У истоков большой науки» 8-9 классы

I место Леонидченко Ирина,

9 класс

МБОУ «Бурлинская

СОШ»,

Бурлинский район

Скрипник Лариса

Ивановна, учитель

биологии, химии

II

место

Казарян Карина,

8 класс

МБОУ «Бобровская

СОШ»,

Первомайский район

Шлыкова Юлия

Игоревна, педагог

центра "Точка

роста", химия

Номинация «Презентация «У истоков большой науки» 10-11 классы

I место Рассохин Егор,

11 класс

МБОУ "Лицей "Эрудит",

г.Рубцовск

Соколова Людмила

Васильевна,

учитель истории и

обществознания

II

место

Бахирев Евгений,

11 класс

МБОУ "Лицей "Эрудит",

г. Рубцовск

Соколова Людмила

Васильевна,

учитель истории и

обществознания

III

место

Краснова

Вероника,

10 класс

МБОУ "Бобковская

СОШ",

Рубцовский район

Краснова Антонина

Александровна,

учитель

математики и

химии

Еременко Мария,

11 класс

МБОУ "Лицей №86",

г. Барнаул,

РЦ "Талант 22"

Жембровская

Татьяна

Александровна,

магистрант ИББ

АлтГУ

III

место

Голованюк

Александр, 10

класс

МБОУ "Бурлинская

СОШ",

Бурлинский район

Скрипник Лариса

Ивановна, учитель

биологии, химии

Номинация «Учебно-исследовательский проект по естественнонаучному или

техническому направлению» 5-7 классы

I место Кондратенко

Вероника, 7 класс

МБОУ "Северская

СОШ",

Ключевский район

Чернобаев Юрий

Иванович, учитель

II место

Биндюк Алёна.,

6 класс

МБОУ "СОШ № 76",

Барнаул

Биндюк Мария

Александровна,

доцент кафедры

фармации ФГБОУ

ВО "АГМУ

Минздрава РФ"

Ашенбреннер

Елизавета, 6 класс

КГБУ ДО АКДЭЦ,

Барнаул

Ашенбреннер Елена

Сергеевна, педагог

дополнительного

образования

III место Комарова

Анастасия, 6 класс

МБОУ "Марушинская

СОШ",

Целинный район

Жданова Татьяна

Ивановна, учитель

биологии и

географии

Номинация «Учебно-исследовательский проект по естественнонаучному или

техническому направлению» 8-9 классы

I место Яткунайте София, 9

класс

КГБУ ДО АКДЭЦ,

Барнаул

Ашенбреннер

Елена Сергеевна,

педагог

дополнительного

образования

II место Процкий Ярослав, 8

класс

МБОУ "Михайловский

лицей",

Михайловский район

Шумилова Ирина

Александровна,

учитель

III место Штехман Артём, 8 МБОУ "Бродковская Штехман Марина

класс СОШ",

Павловский район

Олеговна, учитель

химии

Номинация "Учебно-исследовательский проект по естественнонаучному или

техническому направлению” 10-11 классы

I место Столярова Елена,

10 класс

МБОУ Солтонская СОШ,

Солтонский район

Новокшенова

Нина Николаевна,

учитель биологии

II место Комарова Дарья, 10

класс

МБОУ «СОШ №1»,

Каменский район

Николаенко

Екатерина

Петровна,

учитель биологии

III место Николаева

Кристина,10 класс

МБОУ "СОШ №9",

Каменский район

Нейскаш Ирина

Николаевна,

учитель химии